
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “D. ALIGHIERI” 

72029    VILLA CASTELLI (BR) 

Via Friuli Venezia Giulia, 1 –Tel. 0831 866014 – cod. fisc. 91066880740 

http://www.icsdantealighieri.edu.it - E-mail: bric80800c@istruzione.it  - PEC: bric80800c@pec.istruzione.it 
 

Prot. vedi segnatura      Villa Castelli, 
 

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO AFFIDAMENTO DEI PERCORSI FORMATIVI A VALERE SU: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso 

Prot. 59369, del 22/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus 

CUP: : C94D24000850007  

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-111 

TITOLO: N(u)ove..AZIONI per crescere insieme  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
VISTO l’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN 
Scuola) 
VISTO il Decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 
VISTO l’Avviso Pubblico del MIM prot. 59369 del 19/04/2024 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 
VISTO il regolamento per la definizione dei termini e dei criteri per gli affidamenti diretti di competenza del 
Dirigente scolastico di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria concernenti lavori, 
servizi e forniture (art. 45 comma 2 lettera “a” del Decreto 129/2018) approvato con delibera n. 137 del 18- 01-
2024; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 32 del verbale n. 5 della seduta del 15 maggio 2024, per l’adesione 
all’Avviso MIM prot. 59369 del 19/04/2024 relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+): Piano estate 2024 2025. Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023/24 e 2024/25; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del verbale n. 4 del 22 aprile 2024 per l’adesione all’Avviso MIM prot. 
59369 del 19/04/2024 relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+): Piano estate 2024 2025. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023/24 e 2024/25; 
VISTA la candidatura n. 3162 del 20.05.2024 acquisita in SIF in data 20.05.2024 prot. n.69742; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del progetto presentato da questa 
Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-111 dal Titolo Del Progetto: 
“N(u)ove...Azioni per crescere insieme” 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. 3397 del 21/06/2024;  

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI - C.F. 91066880740 C.M. BRIC80800C - A6BAA7A - Protocollo Generale

Prot. 0003794/U del 07/08/2024 07:10
IV.2.2 - PON e POR

http://www.icsdantealighieri.edu.it/
mailto:bric80800c@istruzione.it
mailto:bric80800c@pec.istruzione.it


 
VISTA la determina MANIFESTAZIONE D’INTERESSE prot.n. 3628 del  08/07/2024; 
CONSIDERATO che  la candidatura di Capurso  Matteo, pervenuta il 12 luglio 2024, è stata esclusa dall’affidamento 
dell’incarico in quanto  priva della  documentazione richiesta dall’avviso in oggetto; 
VISTE le candidature pervenute da : 
 

1. ASD CASA ARMONICA  pervenuta via pec il 15/07/2024 
2. ASD ROBUR                      pervenuta il 15/07/2024  
3. COOP SOC. ALA          pervenuta il 15/07/2024  

 
corredate da documentazione come indicato nell’avviso in oggetto; 
 

DECRETA  
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
• di CONFERIRE, mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento di n°5 moduli per 
la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate) in oggetto, alle associazione di seguito riportate:   

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-2024-111 
MODULI ASSEGNATI ORE DA 

SVOLGERE 
COMPNESO L.S. 

- Laboratorio Zona 167 ASD CASA ARMONICA 
COOP SOC. ALA 

30   € 2.100,00 

- La Bottega del Gioco (30 ore) ASD CASA ARMONICA 30 € 2.100,00 

- Percorsi in Natura (30 ore) COOP SOC. ALA 30 € 2.100,00 

- Percorsi di Cittadinanza (30 ore) COOP SOC. ALA 30 € 2.100,00 

- Tutti in gol (30 ore) ASD ROBUR                     30 € 2.100,00 

 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, 
http://www.icsdantealighieri.edu.it,  ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

La pubblicazione della DETERMINA DI INCARICO, in data odierna, è  DEFINITIVA essendo pervenuto un numero di 

candidature pari per ciascun profilo professionale richiesto, quindi venendo meno l’interesse 

all’impugnazione.  

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni .                             

L’ufficio procederà all’attribuzione degli incarichi. 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Grazia Anna Monaco 

 

 

http://www.icsdantealighieri.edu.it/

		2024-08-07T07:04:57+0200
	MNCGZN59L65C424P




